２０１６年２月２６日

報道関係者各位

株式会社東京ドーム

宇宙ミュージアムＴｅＮＱ（テンキュー） 第６回企画展

『サンダーバード ＡＲＥ ＧＯ×ＴｅＮＱ―未来の宇宙へ Ｆ.Ａ.Ｂ！』追加情報
人気声優のＫＥＮＮさん（ジョン役）、村瀬歩さん（アラン役）の

録りおろしボイスによる音声案内を実施！

東京ドームシティ（文京区後楽１－３－６１）の黄色いビル６Ｆにある宇宙ミュージアムＴｅＮＱ

（テンキュー）では、２０１６年３月３日（木）～６月２８日（火）の期間、館内の企画展示室にて特撮アニ

メーション「サンダーバード ＡＲＥ ＧＯ」とコラボレーションした、

第６回企画展『サンダーバード ＡＲＥ ＧＯ×ＴｅＮＱ―未来の

宇宙へ Ｆ.Ａ.Ｂ！』を開催します。

この度、新たな企画として、キャラクターの吹き替えを務める

人気声優のＫＥＮＮさん（ジョン役）と村瀬歩さん（アラン役）の、

録りおろしボイスによる音声案内を実施することが決定しました

のでお知らせします。

人気声優による録りおろしボイス

 登場キャラクターや救助メカ紹介への導入、ジオラマ展示と撮影裏側に迫る「ジオラマメイキング」、

サンダーバード３号・５号の映像と記念撮影ができる「原寸大サンダーバード・メカ体験」の３箇所で、

キャラクターの吹き替えを務める、人気声優のＫＥＮＮさん（ジョン役）と村瀬歩さん（アラン役）が

展示内容をナビゲート。ＴｅＮＱだけの録りおろしボイスがお楽しみいただけます。

© ITV Studios Limited / Pukeko Pictures LP
2015

アラン・トレーシー役  村瀬歩さん
１２月１４日生まれ／アメリカ出身／
最近の出演作に「ハイキュー！！
セカンドシーズン」（日向翔陽役）、
「怪盗ジョーカー」（ジョーカー役）など。

ジョン・トレーシー役  ＫＥＮＮさん
３月２４日生まれ／東京出身／
最近の出演作に「ディバインゲート」
（ユーウェイン役）、「スタミュ」
（虎石和泉役）など。

「サンダーバード ＡＲＥ ＧＯ」本編上映

ＴｅＮＱ内の「眺めルーム」にて、第１話・２話「インターナショナル・レスキュー 出動！（前編／

後編）」を上映します。

グッズ情報

  「ＴｅＮＱ 宇宙ストア」では、企画展開催期間中「サンダーバード ＡＲＥ ＧＯ」のさまざまなグッズ

をお買い求めいただけます。

この他にも、たくさんのグッズをご用意します。

※「ＴｅＮＱ 宇宙ストア」は、ＴｅＮＱに入館されなくてもご利用いただけます

※画像はイメージです。実際の商品とは異なる場合がございます

＜開催概要＞

■企画名称：サンダーバード ＡＲＥ ＧＯ×ＴｅＮＱ―未来の宇宙へ Ｆ.Ａ.Ｂ！

■期 間：２０１６年３月３日（木）～６月２８日（火）

■場 所：ＴｅＮＱ内 企画展示室

■料 金：ＴｅＮＱ入館料に含む

※入館料：一般１,８００円、学生１,５００円、４歳～中学生１,２００円、シニア（６５歳以上）１,２００円

※４歳未満入館不可

■制作協力：株式会社東北新社

■協 力：ＪＡＸＡ（国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構）、有人宇宙システム株式会社、

アストロスケール社、宇宙エレベーター協会

■主な内容：「サンダーバード ＡＲＥ ＧＯ」で描かれている未来のテクノロジーとの比較を交えて、現在の

宇宙開発や科学技術の姿を紹介します。さらに、秘密基地のジオラマ展示や体験展示、ジョンと

アランの撮りおろしボイスによる音声案内など、作品の魅力や宇宙への興味を深めていただくこ

とができます。

■お客様からのお問い合わせ先：宇宙ミュージアムＴｅＮＱ ＴＥＬ.０３－３８１４－０１０９

■Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.tokyo-dome.co.jp/tenq/

「全機種対応型 スライド式 手帳型

スマートフォンケース」Ｍサイズ

３,４８０円

「パスケース」

各 ２,９８０円

http://www.tokyo-dome.co.jp/tenq/